DIGNITAS quid sit, & quo differat a prebenda II. B. 10. Item quotuplex sit II. A. 11. Dignitas proportionata literaturam scienti I. B. 235. I. B. 250. Ad dignitatem cathedralium, & personarum, quibus cura animarum non subest, qui requirunt etatas I. B. 173. I. B. 250. Quae sine persona in dignitate ecclesiastica constituit, que postea ex scripta papalia, ex eternam iurisdictionem non requiri posse I. B. 231. Parochus non est dignus ibid.

DILATIONES judiciales que, & quotuplices sint I. A. 297. Quæ dilationes concedi solant ante item contestatam ibid. B. Item que post litteram contestatam in termino probatorio ibid. B. Item que allegatur ibid. Quæ ad finem judicis ibid. Dilationes possunt esse arbitriarie, & eas prorogare licet judicis I. A. 298. Eas prorogandi causa ibid. I. A. 114. Dilacionum tempora quomodo computanda I. A. 298. Dilacionis principiū effectus ib. Dilacionis quinquennale obtinens ad folendum, intra quod tempus causam tenetur expedire I. B. 106. Dilacionum litterarum concessio prohibetur ibid. Dilacionis in fraudem creditorum dolose obtinens poena ibid.

DIMISSORIÆ littera concedi possunt a Papa, & ab Episcopo confirmato, non vero avario generali Episcopi I. A. 246. Dimissio nequecum concedi a capitulo, tene vacante, per seipsum pot est electionem vicarii capitularis, etiam si electus fuerit cura hac clausa, vel refractione facultatis nullo modo a capitulo coartandæ ibid. & quando illas dare possit ibid. Dimissio gratis concedenda, & quid accipere possit notarii in illis locis salarium non habentes, vel ubi non vigeret confucudo nihil recipiendi ib. An dimissio ad quemcumque catholicum Episcopum dari possit a Prelato plenipotenti cum electo, & populo I. B. 247. I. A. 224. Si tamen nullus diecclasticus tantum sit, ejus subditi ordinabuntur ab Episcopo viciniori, five ab eo, intra cuius diecclasticus item idem existit ib. Dimissio generaliter propter presentes possunt cuicunque Episcopo catholicæ, & durant quantum non revocantur I. B. 246.

IN DIMISSORIÆ litteris Regularium sub quibus poenis inferi debet authenticum testimonium curia episcopalis, quod Ordinarius diecclasticus vel abicit, vel non de proximo fit habitus ordinacionem I. A. 248. Dimissio Ordinario-

rum propriæ originis Regulares non tenetur ostendere ib. DIONISII Exigu codex I. A. 214.

DISMEMBRATIO, vide Beneficium divisio.

DISPARITAS cultus quo ad matrimonium vide Impedimentum omne.

DISPENSATIO quid, & quotuplex sit I. B. 227. Di-

spensatio vi tacita concessionis in observationibus feitorum, & aliis rebus, pro quo non dispensatio semper recurrer non potest ad Sedem apostoli. & idem faciunt Prelati regulares cum suis subditis A. 228. Dispensare potest immediate cum scipto in legibus voti, & juremati. Prelati habentes potestare dispensandi cum aliis; confulsius tamen facit, si talen dispensationem committeret sui confessario ibid. Dispensatio iustitia causam requirit; eti facta ab inferiori absque iusta causa, non tantum illicita, sed etiam invalida ibid. Dispensatio legislatoris circa iustum causam illicita, sed valida ibid. Legislator dispensans ab eo commitit in genere suo peccatum latibile ibid. Dispensatio subreptitia, vel obrepititia quando sit ibid.